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Janvier 2025

Choémeurs 135'773
- Taux * 3.0
Chdmeurs jeunes 12'341
- Taux * 2.8
Chdmeurs de longue durée 16'866
Demandeurs d'emploi 212'803
Places vacantes 42'052

* Variation en points de pourcentage

Novembre 2024

Arrivées en fin de droits 2'625

Variation par rapport a

Déc 2024 Jan 2024
5480 # 22'598 #
0.2 # 0.5 #

178 # 2009 A

0.1 # 0.5 #

572 4 5257
3779 # 30’550 4
11'630 4 54 W
Oct 2024 Nov 2023
17 # 809 4

Total 135'773
| Selon la région:
| Suisse alémanique 81'593
I .

Swsge romande et 54'180
I Tessin
| Selon le sexe:
| Femmes 57'149
: Hommes 78'624
|
| selon la
| nationalité:
: Suisses 63'441
| Etrangers 72'332
|
: Selon les classes

d'age:
|
| 15-24 ans 12'341
| 25-49 ans 86'086
: 50-64 ans 37'220
|
| Selon le statut:
| A
I Chbémeurs 113222
. complets
1
| Chémeurs partiels  22'551

I Selon la situation:

| Auparavant actif  129'487
| Premier emploi 3'174
I Reprise d'emploi 3'112

Effectifs

Janvier 2025

100.0

60.1

39.9

42.1
57.9

46.7
53.3

9.1
63.4
27.4

83.4
16.6

95.4
2.3
2.3

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Déc 2024 Jan 2024
5'480 4.2% 22'598 20.0%
3'406 4.4% 14'708 22.0%
2'074 4.0% 7'890 17.0%
2'622 4.8% 10148 21.6%
2'858 3.8% 12'450 18.8%
2'176  3.6% 10'735 20.4%
3'304 4.8% 11'863 19.6%

178 1.5% 2'009 19.4%
3'920 4.8% 15171 21.4%
1'354 3.8% 5'413 17.0%
4'311 4.0% 18'636 19.7%
1'169 5.5% 3'962 21.3%
5'318 4.3% 22'065 20.5%

41 1.3% 462 17.0%
121 4.0% 71 2.3%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
JuU

Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs

Janvier 2025

135'773 100.0
22'573 16.6
12'017 8.9

4'571 3.4
253 0.2
1'068 0.8
206 0.2
283 0.2
343 0.3
1'720 1.3
4'971 3.7
4'633 3.4
4'508 3.3
4'001 2.9
1'370 1.0
471 0.3
73 0.1
5'876 4.3
1'542 1.1
12'261 9.0
3'824 2.8
5'431 4.0
19'526 14.4
6'650 4.9
4'003 2.9
11'795 8.7
1'804 1.3

Variation par rapport a

Déc 2024
5'480 4.2%
758 3.5%
424 3.7%
154 3.5%
-3 -1.2%
43 4.2%
26 14.4%
14 5.2%
22 6.9%
102 6.3%
129 2.7%
290 6.7%
220 5.1%
192 5.0%
111 8.8%
43 10.0%
20 37.7%
222 3.9%
1 0.1%
666 5.7%
101 2.7%
292 5.7%
834 4.5%
90 1.4%
258 6.9%
447 3.9%
24 1.3%

Jan 2024

22'598

4'305
2'067
1'107

142

42
89
42
323
578

1'173
570
825
111

45

18
820
255

2'376
393

323
3'598
812
1'079
1'135
365

20.0%

23.6%
20.8%
32.0%

2.0%
15.3%

25.6%
45.9%
14.0%
23.1%
13.2%

33.9%
14.5%
26.0%

8.8%
10.6%

32.7%
16.2%
19.8%
24.0%
11.5%

6.3%
22.6%
13.9%
36.9%
10.6%
25.4%



Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-
I'entre-  prises
prise

Total 459
ZH 39
BE 70
LU 33
UR 0]
Sz 6
ow 1
NW 3
GL 0
zG 3
FR 12
SO 17
BS 7
BL 12
SH 7
AR 3
Al 0]
SG 35
GR 4
AG 20
TG 22
TI 16
VD 29
VS 17
NE 56
GE 6
Ju 41
Non

spécifié 0

Travail-
leurs

8217

490
1'053
650
0

47

31
19
0
16
308

217
30
191
96
39

1'391
17
183
393

379
709
321
783

86
768

RHT - mois sous revue :

Heures Montants

perdues

481'557

25'780
60'313
28'527
0
1'856

717
988

0

952
17'152

11'528
1747
10'393
5'587
1'990

0
62'856
1'189
10'900
24'162

17'176
44'726
30'447
60'043

5281
57247

Novembre 2024

versés

13'620'318

883014
1'802'091
924'332
0

51'754

15'677
29'584
0
27'809
456'487

339'573
56'792
299'201
152'015
33'718

0
1'627'032
29'597
318'047
683'146

419'391
1'297'912
689'207
1'704'827
167'849
1'611'264

Places vacantes annoncées selon le canton de

Total*

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

travail

Effectifs Variation par rapport a

Janvier 2025 Déc 2024 Jan 2024
42'052 100.0 11'630  38.2% 54 -0.1%
6'879  16.4 2644  62.4% 110 1.6%
5458  13.0 1164 27.1% 1200 28.2%
2'570 6.1 758  41.8% 7 0.3%
133 0.3 60  82.2% 8  57%
758 1.8 29 -3.7% 154  25.5%
168 0.4 18 12.0% 4 2.4%
107 0.3 0 0.0% -35  -24.6%
161 0.4 46 40.0% 23 16.7%
698 1.7 342 96.1% 56 8.7%
777 1.8 91  13.3% 11 1.4%
1'601 3.8 241 17.7% 272 -145%
1'587 3.8 702 79.3% 214  15.6%
1'315 3.1 275  26.4% 174  15.2%
389 0.9 81  26.3% -168  -30.2%
106 0.3 15 16.5% -36  -25.4%
36 0.1 -8 -18.2% 19 111.8%
3225 7.7 700  27.7% 202 6.7%
1'596 3.8 216  15.7% 848  -34.7%
3'424 8.1 779 29.5% 189 5.8%
1'421 3.4 115 8.8% -164  -10.3%
859 2.0 55 6.8% -48  -5.3%
3'465 8.2 660  23.5% 522 -13.1%
1'715 4.1 650  61.0% 54 -3.1%
1'910 45 1415 285.9% 516 -21.3%
1'249 30 385  44.6% 129  115%
369 0.9 240 186.0% 144 64.0%

*Y compris 76 places dans les régions frontalieres
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